МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего профессионального образования

«Российский государственный гуманитарный университет»

(РГГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от ___________                                                                       № _____________

Москва

О размещении на сайте РГГУ полного текста диссертации

соискателей ученой степени доктора и кандидата наук

 В соответствии с Положением о совете по защите диссертаций на соиска-

ние ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук

для размещения на сайте РГГУ в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет полного текста диссертации соискателя ученой степени необходимо:

 диссертационным советам принимать документы соискателей ученой степе-

ни только при наличии заявления на имя ректора с просьбой о размещении на

сайте РГГУ полного текста диссертации (приложение);

 Управлению по обеспечению деятельности Ученого и диссертационных со-

ветов принимать электронную версию полного текста диссертации соискате-

ля ученой степени для размещения на сайте РГГУ только при наличии визы

ректора на заявлении соискателя.

 Утверждено ректором РГГУ Е.И. Пивоваром от 05.05.2014 № 01-148/расп.

Приложение

         Ректору РГГУ

         Е.И. Пивовару

         от ___________________

          ФИО соискателя

ЗАЯВЛЕНИЕ

 Прошу разрешить размещение полного текста моей диссертации на соис-

кание ученой степени кандидата / доктора _______________________ наук

         отрасль науки

_____________________________________________________ по специальности

тема диссертации

_____________________________________________________________________

шифр и наименование специальности

на сайте РГГУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в

федеральной информационной системе государственной научной аттестации.

 С требованиями Положения о присуждении ученых степеней и Положе-

ния о совете по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата

наук, на соискание ученой степени доктора наук ознакомлен и согласен.

Дата          Подпись